
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1777 DEL 06/09/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23ATP003 | Procedura ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di n.1 
automezzo a 9 posti per le esigenze aziendali. Determina a contrarre (CIG: 
Z843C58D5B CUP: F24E23000180005). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1777 del 06/09/2023 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC23ATP003 | Procedura ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, per la 
fornitura di n.1 automezzo a 9 posti per le esigenze aziendali. Determina a 
contrarre (CIG: Z843C58D5B CUP: F24E23000180005). 
 
 
RICHIAMATA richiesta per l’acquisto urgente di n.1 automezzo a 9 posti per il centro 
DCA di Jalmicco; 
 
APPURATO che l’urgenza rappresentata – dichiarazione agli atti della SOC 
Approvvigionamento Beni e Servizi - rende necessario il ricorso al mercato dell’usato, 
in quanto, nel momento storico attuale, le tempistiche di consegna di automezzi nuovi 
e/o il ricorso al noleggio a mezzo centrale di acquisti sono incompatibili con le 
esigenze aziendali come da dichiarazione agli atti; 
 
CONSIDERATA la ricerca di mercato avviata – agli atti della SOC 
Approvvigionamento Beni e Servizi – al cui esito è stato individuato un mezzo di 
recente immatricolazione e con basso chilometraggio, in pronta disponibilità nonché 
un risparmio, la cui quotazione è stata ritenuta congrua da officina convenzionata con 
l’Azienda; 
 
RITENUTO pertanto di esperire la procedura in modalità telematica sulla Piattaforma 
di E-Procurement eAppalti FVG mediante Richiesta di Offerta (RDO), invitando 
l’Operatore Economico individuato agli esiti della ricerca di mercato; 
 
CONSIDERATI i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, 
trasparenza e proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della 
presente procedura di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile Unico del 
Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1) di procedere, per le ragioni sopra indicate, all’indizione di una RDO con 
l’operatore Economica la cui proposta, all’esito delle ricerche di mercato agli atti 
della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi, è stata individuata come 
maggiormente conveniente; 

 
2) di stabilire come base d’asta complessiva, comprensivo di spese accessorie 

applicabili per legge, l’importo di € 31.454,11 IVA esclusa, così suddiviso: 
 

 Base d’asta 
(IVA 22% 

Spese 
accessorie: 

Valore CIG 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1777 del 06/09/2023 
 

pag. 3 di 4 
 

esclusa) (passaggio di 
proprietà) 

massimo  

IVA esclusa 

CUP: F24E23000180005 

Veicolo FORD 
Transit 
Custom 

Combi Entry 

€ 30.737,71 

- € 550,00 
esente IVA 
(art. 315) 

- € 166,40 + 
IVA 22% 

€ 31.454,11 Z843C58D5B 

 
3) di richiedere, quali condizione essenziale di affidamento della fornitura, il 

preventivo tagliando del mezzo nonché la relativa pulizia eseguita a regola 
d’arte; 
 

4) di approvare, quale allegato alla presente Determinazione, i seguenti 
documenti: 

o Lettera di invito FC23ATP003; 
 

5) di dare atto che in base al Decreto n.95 del 02.02.2023, Responsabile Unico del 
Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 

6) Di dare atto altresì che per l’acquisto dell’automezzo di cui all’oggetto saranno 
utilizzati i fondi derivanti dai ricavi di vendita - Conto 200.400.200 “RISERVE 
DA PLUSVALENZE DA REINVESTIRE” - di cui alle Determinazioni 1588/2022 e 
305/2022. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 FC23ATP003 - Lettera di invito.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1777 del 06/09/2023 
 

pag. 4 di 4 
 

 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1777 del 06/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 06/09/2023 08:49:24
IMPRONTA: 4EC0CB28767E88862C406566F056DFB669E3E1EF71F32FF49BBED5891E9F10D8
          69E3E1EF71F32FF49BBED5891E9F10D8716931F5F9C0C5B71181B9139339712F
          716931F5F9C0C5B71181B9139339712F74876D945ECA69059762984BE9B04283
          74876D945ECA69059762984BE9B04283098C3A1D092B5331F815609D21722E0A


